- כלב שבא מהכלאה של גזע מסוכן עם גזע אחר, וקיים דמיון בין דפוסי התנהגותו לגזע המסוכן.

רשימת הכלבים המסוכנים כוללת כלבים אלה: אמריקן סטאפורדשייר טרייר (אמסטף), בול טרייר (אנגלי), דוגו ארגנטינו (ארגנטינאי), טוסה אינו (יפני), סטאפורדשייר בול טרייר (סטאף אנגלי), אמריקן פיט בול טרייר (פיטבול), פילה ברזילרו (מסטיף ברזילאי),

¹ חוק עונשין, תשל"ז-1977.

² חוק להסדרת פיקוח על כלבים, התשס"ג-2002.

רוטוויילר. כלבים אלה דורשים תנאי החזקה שונים מכלבים רגילים בגלל טבעם התוקפני. נוסף על תנאי אחזקתם בבית, יש לעדכן את הציבור באמצעות שלט "זהירות כלב מסוכן". כמו כן יש להתהלך עם הכלב מחוץ לבית רק כשלפיו יש מחסום ועם רצועה שאורכה פחות משני מטר. אם יש בבית שבו הם מוחזקים קטינים מתחת לגיל 16, גם בבית עליהם להיות עם מחסום.

להדגיש שהאחריות ברשלנות תוטל אם התקיים יסוד של נטילת סיכון בלתי סביר על ידי עושה המעשה, ביחס לתוצאה שהתרחשה כתוצאה ממעשה זה. זאת כי בני אדם נוטלים סיכונים בהקשרים שונים וסיכונים אלה מהווים סיכונים סבירים שלא מצדיקים פתיחת הליך פלילי.

³ תקנות צער בעלי חיים (הגנה על בעלי חיים) החזקה שלא לצרכים חקלאיים, התשס"ט-2009.
⁴ חוק צער בעלי חיים (הגנה על בעלי חיים), (תיקון מס' 11) התשע"ה - 2015
⁵ חוק העונשין תיקון 126 התשע"ו - 2016.

ב. החלת יסוד נטילת הסיכון הבלתי סביר גם על עבירות שכוללות יצירת סיכון ולא רק על התוצאה עצמה (הן יצירת הסיכון והן התוצאות הן בלתי סבירות).
כדי לקבוע כי אכן התרחשה עבירה של אי נקיטת אמצעי זהירות בחיה על התביעה יהיה להוכיח את אלה:

הקשר הסיבתי עובדתי – האם התנהגות העושה גרמה להתרחשות התוצאה?

פרק חמישי – ניתוח פסק דין: נשיכת כלב

בחרתי להביא את פסק הדין של בית המשפט המחוזי בירושלים לע"פ¹: מורן יעקבי נגד מדינת ישראל. פסק דין זה עוסק בערעור על פסק דינו של בית משפט השלום שבו הורשעה מורן יעקבי, על פי הודאתה, במעשה פזיזות ורשלנות, עבירה לפי סעיף 338(א)(6) לחוק העונשין, תשל"ז-1977², ונגזר עליה עונש הכולל שירות לתועלת הציבור, מאסר מותנה, צו מבחן ופיצוי למתלוננת.

עמדת השופטת גילה כנפי-שטייניץ: עומדת בקשת המערערת להתיר לה לחזור בה מהודאתה, ולחלופין, לבטל או להפחית את הפיצוי למתלוננת. על פי הנטען בכתב האישום, הנאשמת היא הבעלים של שני כלבים מסוג פיטבול שהם "כלבים מסוכנים" כהגדרת החוק להסדרת הפיקוח על כלבים, התשס"ג-2002 (חוק ההסדרה)³. בבית הנאשמת, בו הוחזקו הכלבים, החצר לא הייתה נעולה ומגודרת באופן שימנע מהכלבים לצאת ממנה. עוד נטען כי תקפו שני הכלבים, אשר יצאו מן החצר דרך פרצה בגדר, את המתלוננת ונשכו אותה הכלבים. אך בכל זאת טענה המערערת אשר היא נקטה באמצעי הזהירות הנדרשים ולא הפרה את חובת הזהירות המוטלת עליה.

בפרק שלאחר מכן בחנתי את נושא היזק על ידי הכלב במשפט האזרחי שרובו ככולו נשען על סעיפי פקודת הנזיקין המנדטורית והתיקונים שהוספו על ידי המחוקק בעקבות שינויים בנסיבות, בחקיקה האחרת ובהיסתמך על אירועים בעלי משמעות לעניין הציבורי. התייחסתי לצירופים הספציפיים, להגנות ולשמירת הדינים.

הפרק הבא התייחסתי לנושא מנקודת המבט של המשפט הפלילי, רובו התייחס לסעיף 338 (א)(6) לחוק העונשין התשל"ז-1977, אשר ממקם את העבירה בתוך עבירות הרשלנות ומגדיר את העונש בצידו. עוד הגדרתי את עבירת ההחזקה של כלב מסוכן כפי שבא לידי ביטוי בחוק להסדרת פיקוח על כלבים, התשס"ג-2002. בהמשך תיארתי גם את ההגנות כפי שחוקקו בתיקון 126 לחוק העונשין.

בפרק האחרון בחנתי את ערעור פלילי, יעקבי נגד מדינת ישראל ואחרים, וניתחתי את עמדות הרלוונטיות לעבודה זו של השופטים.

מתוך העבודה אני למד כי המשפט העברי איננו מחייב את בתי המשפט כיום, אך נהוג לצטט אותו בפסקי הדין בהתייחסות לסוגיות והנושאים הרלוונטיים על מנת לנתח את האירועים עליהם ניתן פסק הדין.

לדוגמה: המקום בו לא ניתן להוכיח מעבר לכל ספק סביר את אחריותו של בעל הכלב לאירוע, אין הדבר אומר כי לא יוכל לתבוע הניזוק את הנזק אשר נגרם לו, ומאידך במקרה בו הוכח הקשר בין בעל הכלב לבין ביצוע העבירה והוא אף הורשע בדין, אין הדבר מחייב הגשת תביעה נזיקית, הן משום קבלת פיצוי במסגרת גזר הדין או משום שלא ניתן לכמת את הנזק בכסף.

רשימה ביבליוגרפית

חקיקה

חוק עונשין, תשל"ז-1977.

תקנות צער בעלי חיים (הגנה על בעלי חיים) החזקה שלא לצרכים חקלאיים, התשס"ט-2009.

פקודת הנזיקין: היזק על ידי כלב, 1992.

חוק להסדרת פיקוח על כלבים, התשס"ג-2002.

חוק צער בעלי חיים (הגנה על בעלי חיים), (תיקון מס' 11) התשע"ה – 2015.

פסיקה

ע"פ 18-01-73073 יעקבי נ' מדינת ישראל ואח'.¹ חוק העונשין תיקון 126 התשע"ו – 2016.

ספרות מחקר

ספרים

אלון מ', המשפט העברי – תולדותיו מקורותיו ועקרונותיו, הוצאת מאגנס, התשל"ג – 1973
אלון מ', מבעיות ההלכה והמשפט במדינת ישראל, הוצאת המכון ליהדות זממנו – האוניברסיטה
העברית בירושלים, התשל"ג-1973.

קדמי י', הדין בפלילים - חוק העונשין- חלק ראשון חלק מקדמי וחלק א' כללי: הדין בראי
הפסיקה, הוצאת דיונון, התשע"ב – 2012

מאמרים

קאהן י', 'ב- הגדרת קרן', בית מדרש וירטואלי ע"ש ישראל קושיצקי, כסלו, תשע"ו.
קאהן י', 'ב- הגדרת קרן', בית מדרש וירטואלי ע"ש ישראל קושיצקי, טבת, תשע"ו.

משפט עברי

ספרות הפסיקה

ויקרא, כ"ד, פרשת אמור.

שמות, כ"א-כ"ב, פרשת משפטים.